[image: image1.png]

   Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2021      №  99
п.Пола

	О назначении и проведении итоговой конференции  граждан (собрание делегатов) по реализации  приоритетного проекта «Дорога к дому» на территории Полавского сельского поселения  в  2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 13 Устава Полавского сельского поселения,  Порядка назначения и проведения собраний  и конференций граждан (собрания делегатов) Полавского сельского поселения,  утвержденного  решением Совета депутатов Полавского сельского поселения от 20.02.2020 № 208, в целях непосредственного участия населения Полавского сельского поселения в осуществлении местного самоуправления при реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» на территории Полавского сельского  поселения в 2022 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить и провести на территории Полавского сельского поселения итоговую конференцию граждан (собрание делегатов) от жителей Полавского сельского поселения по выбору объекта (автомобильной дороги общего пользования местного значения) для участия в приоритетном региональном проекте «Дорога к дому».

1.1.Дата проведения: 23 декабря 2021 года.

1.2.Время начала мероприятия: 12.00 часов.

1.3.Место проведения: здание администрации Полавского сельского поселения по адресу: п.Пола ул. Пионерская  д. 10.
2. Утвердить повестку дня конференции со следующими вопросами:

2.1. О реализации регионального приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2022 году на территории Полавского сельского поселения поселения.
2.2. Об итогах сбора мнений граждан по вопросу выбора участка автомобильной дороги местного значения Полавского сельского поселения, которую необходимо отремонтировать в рамках реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2022 году.
2.3.  Выбор участка автомобильной дороги местного значения Полавского сельского поселения, который необходимо отремонтировать в рамках реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2022 году.
2.4. О распределении суммы экономии по результатам аукционных мероприятий в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» на территории Полавского сельского поселения.
3. Утвердить срок проведения избрания кандидатов в делегаты для участия в конференции с 10 декабря по 20 декабря 2021 года.

4. Рекомендовать членам Общественного Совета, ТОС, старостам  проин-формировать граждан Полавского сельского поселения постоянно проживаю-щих и обладающих активным избирательным правом о проведении избрания кандидатов в делегаты для участия в конференции в выборе объекта для реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» на территории Полавского сельского поселения в 2022 году.
5. Ответственным лицом за проведение конференции граждан по приоритетному проекту «Дорога к дому»  2022 назначить Шпакова С.А. заместителя  Главы администрации сельского поселения.

6. Опубликовать постановление  в информационном бюллетене «ИнформПола и разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                С.М.Петров